
OGGETTO: Affidamento della fornitura di “reagenti per la ricerca di RNA virale SARS
CoV-2”, mediante procedura negoziata ai sensi dell'art.63, co.2 lettera b)
e lettera c) del D.Lgs n.50/2016 e smi: aggiudicazione tramite piattaforma
SinTel.

CIG 8477808C78

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2020, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
-  al fine di far fronte all’emergenza COVID-19 e a seguito di autorizzazione del DG

Welfare di Regione Lombardia registrata al prot.ASST il 30.9.2020 n.20559/20, la scriven-
te ASST procedeva all’acquisto di “n.1 estrattore automatico e n.1 Amplificatore real time
PCR” dalla ElitechGroup SpA, aggiudicato con decreto n.599/2020;

- per la parte relativa ai reagenti, si è proceduto a chiedere l’abilitazione ad operare
sulla convenzione “ARIA_2020_270.4R - lotto 2” che risulta attiva per altri enti, ma per la
quale la scrivente ASST non era stata inserita in fase di espletamento della procedura di
gara;

- è in corso di espletamento, da parte di ARIA SpA, una nuova convenzione com-
prendente la fornitura di “reagenti per la ricerca di RNA virale SARS CoV-2”;

- non sono attive convenzioni CONSIP di cui all'art.26 co.1 della L. n.488/1999 e smi
relative a servizi identici o comparabili con quelli oggetto del presente provvedimento, alle
quali la ASST della Valcamonica può aderire;

- la fornitura di cui all'oggetto non rientra tra le categorie merceologiche del settore
sanitario  come  individuate  dal  DPCM di  cui  all'art.9  co.3  DL n.66/2014  smi  e  relativi
indirizzi applicativi;

DATO ATTO che:
- con mail del 30.9.2020, agli atti, ARIA ha autorizzato la scrivente Azienda a proce-

dere in autonomia in attesa di nuova convenzione, stante l'impossibilità di riduzione dei
fabbisogni  degli  altri  Enti  abilitati  alla  convenzione  sopra  citata,  aggiudicata  alla
ElitechGroup SpA;

- l'art.63, co.2 lettera b) e lettera c) del D.Lgs n.50/2016 e smi consente l’attivazione
della procedura negoziata senza previa pubblicazione nei casi in cui “le forniture o i servizi
possono essere forniti  unicamente da un determinato operatore economico (...)” e “per
ragioni  di  estrema  urgenza  derivante  da  eventi  imprevedibili  dall’amministrazione  ag-
giudicatrice (...)”;

- con determinazione digitale n.462/20 si approvavano gli atti per l’affidamento della
fornitura  di  “reagenti  per  la  ricerca  di  RNA virale  SARS CoV-2”,  mediante  procedura
negoziata ai sensi dell'art.63, co.2 lettera b) e lettera c) del D.Lgs n.50/2016 e smi;

CONSIDERATO che:
- la DGR XI/2903 del 2.3.2020 “prime determinazioni in ordine all'emergenza epide-

miologica da Covid-19 (di concerto con gli assessori Gallera, Caparini e Foroni)”  prende
atto che "le azioni per contenere l'emergenza epidemiologica da Covid-19 (…) e le risorse
ad esse finalizzate dovranno essere puntualmente rendicontate al fine di computarle ai
costi totali derivanti dallo stato emergenziale (...)";

VISTI:
- la regolare offerta della ElitechGroup SpA, presentata su piattaforma SinTel entro il

21.10.2020;
- l'allegato "Documento d'Offerta" della procedura di gara SinTel;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uffici;



-  l'attestazione del  Direttore  dell'Area Gestione  Risorse  Finanziarie  in  ordine  alla
regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio economico di previsione
dell'esercizio 2020;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aggiudicare, tramite piattaforma SinTel, la fornitura di “reagenti per la ricerca di
RNA virale SARS CoV-2”, mediante procedura negoziata ai sensi dell'art.63, co.2 lettera b)
e  lettera  c)  del  D.Lgs n.50/2016 e  smi,  alle  condizioni  e  per  i  quantitativi  indicati  nel
"Documento d'Offerta" e nel prospetto che, allegati al presente provvedimento, ne formano
parte integrante e sostanziale;

2  -  di  affidare  la  fornitura  alla  ElitechGroup  SpA,  per  il  periodo  23.10.2020-
31.12.2020,  in  attesa  dell’aggiudicazione  della  nuova  convenzione  comprendente  la
fornitura di “reagenti per la ricerca di RNA virale SARS CoV-2”; 

3 - di dare atto che l'affidamento della fornitura in oggetto viene proposto nei termini
suddetti, ferme restando possibile modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivanti
dall'attivazione della convenzione da parte di ARIA SpA; 

4  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  €
195.663,60 (di cui € 35.283,60 per IVAal 22%);

5 -  di nominare, ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016, quale RUP (Responsabile
Unico  del  Procedimento)  l'Ing  Francesco  Mazzoli  Direttore  dell'AGRM  e,  ai  sensi
dell'art.101 del D.Lgs n.50/2016, quale DEC, il Sig. Lucio Morandini, Tecnico del Labora-
torio di Patologia Clinica;

6 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

7 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI “REAGENTI PER LA RICERCA DI RNA 
VIRALE SARS COV-2”, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL'ART.63, CO.2 LETTERA B) E LETTERA C) DEL D.LGS.50/2016 E SMI: 
AGGIUDICAZIONE TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 21/10/2020 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONFADINI DANILA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 21/10/2020

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MAZZOLI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il  Direttore  dell'Area  Gestione  Risorse  Finanziarie  attesta  la  regolarità  contabile  della  spesa
complessiva pari ad € 195.663,60 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2020. I conti
di riferimento sono:

Competenza Conto economico Centro
di costo

Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

23.10.2020-31.12.2020
4001000301 

Dispositivi medico diagnostici in
vitro: mat.diagnostici -cnd: W

3210300 
UOC  Laboratorio  Analisi
Esine 

€ 193,248.00 € 0.00
€ 193.248,00

Emergenza COVID

23.10.2020-31.12.2020
4001000305  

Prodotto chimici: materiali
diagnostici  (senza CND)

3210300 
UOC  Laboratorio  Analisi
Esine 

€ 2,415.60 € 0.00
€ 2.415,60

Emergenza COVID

TOTALE
€ 195.663,60 € 0,00 € 195.663,60

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesiCI (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 22.10.2020
IL DIRETTORE DELL’AGRF

Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



Page 1

descrizione Codice prodotto CND repertorio

Kit Estrazione BSC71S1E W0105900101 1951253 € 160,00 300 € 48.000,00

Strip per estrazione BSH05S1 N.A. N.A. 600

Plate 96 well 50 na 180 ECPCR0960C N.A. N.A. € 180,00 5 € 900,00

Optical Seal 100 na 360 ECPCR0560 N.A. N.A. € 360,00 3 € 1.080,00

Elite MGB Sars CoV-2 96 RTS170ING-96 W0105040519 1991070 € 1.104,00 100 € 110.400,00

Sars CoV-2 Positive control 12 CTR170ING W0105040519 1961195 25

€ 160.380,00
€ 195.663,60

Reagenti per la ricerca di RNA virale SARS CoV-2

Prezzo a confezione 
   (IVA esclusa)

Fabbisogno 
IN 

CONFEZION
E

Importo 2020 (IVA 
esclusa)



N.B.: Documento da firmare digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28
 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate

1

Documento d’offerta

Sommario
Procedura ....................................................................................................................  1
Valore dell’offerta .........................................................................................................  1
Parametri dell’offerta .....................................................................................................  1

Procedura

Stazione Appaltante ASST DELLA VALCAMONICA

Nome procedura Reagenti diagnostica COVID-19 - Elitechgroup

Identificativo della procedura 130231961

Valore dell’offerta

Fornitore ELITechGroup

Modalità di partecipazione Forma Singola

Offerta economica 160.380,00000 EUR

  di cui costi della sicurezza affe-
renti l’attività svolta dall’operatore
economico

320,76000 EUR

Costi della sicurezza derivanti da
interferenza

0,00000 EUR

Offerta economica complessiva 160.380,00000 EUR

Importo negoziabile su cui presen-
tare offerta

160.380,00000 EUR

Base d’asta 160.380,00000 EUR

Parametri dell’offerta

Nome requisito: Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

Descrizione requisito: Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Risposta: Dichiaro di accettare termini e condizioni

Nome requisito: Documentazione amministrativa (Parametro Amministrativo)

Descrizione requisito: Si prega di inserire nell'apposito cam-
po “Documentazione amministrativa”: • l'allega-



Documento d’offerta

N.B.: Documento da firmare digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28
 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate

2

to “magrm031_autodichiarazione_fornitore_01”, trasformato
in .pdf e firmato digitalmente; • un documento d'identità; • il
patto d'integrità (Allegato n.1) firmato digitalmente. NB: è pos-
sibile caricare la documentazione amministrativa in un unico
file firmato digitalmente;

Caratteristiche tecniche delloffer-
ta

Doc amministrativa.pdf.zip.p7m

Dimensioni: 4 MB

Firmatari: MEDA ROBERTO

Hash(MD5-Base64): zZyc//d9kmRUFIaBM6LMTA==

Hash(SHA-1-Hex):
f7f63dfb35ebd748d86d140dcb5d2c3b1f8650f0

Hash(SHA-256-Hex): b2c7f14fae38da9e9bdd6bd30f90cc7-
d8c5c87c0d27f71ee4d05df0580cdf941

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto

Nome requisito: BUSTA TECNICA (Parametro Informativo)

Descrizione requisito: Si prega di allegare le schede tecniche dei prodotti richiesti

Caratteristiche tecniche delloffer-
ta

schede tecniche.zip.p7m

Dimensioni: 1 MB

Firmatari: MEDA ROBERTO

Hash(MD5-Base64): N0MsWKiTOOCNHpScngeWbw==

Hash(SHA-1-Hex):
9adf8d5b2a47a6b3399d1eadf3bb3b9545535b50

Hash(SHA-256-Hex): 1ac9ad574f6452a3b1b535d0d200907-
d24fb49f4ff152659b772bbdd51436759

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto

Nome requisito: ALL.4 (Parametro Economico)

Descrizione requisito: Si prega di caricare l’allegato contenente: prezzo a confezione,
confezionamento, CND e Repertorio relativo ad ogni prodotto
richiesto. E' POSSIBILE IL CARICAMENTO DI UN VS AL-
LEGATO

Caratteristiche tecniche delloffer-
ta

Offerta_economica_ELITECHGROUP_ns 1051.20.pdf.p7m

Dimensioni: 92 KB

Firmatari: MEDA ROBERTO

Hash(MD5-Base64): fZpCdhM6ytcOvDYh8FuhiQ==



Documento d’offerta

N.B.: Documento da firmare digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28
 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate

3

Hash(SHA-1-Hex):
dae49b6ea5dfb1d6e320805b1b49e428db8db187

Hash(SHA-256-Hex): 045770f2bd99f47bbd2debca96c9d9a-
5a3543341734ce19b79702f697b75ac5a

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto



Offerta economica

IL

Città
n° civ
Città

N° Fax
PEC

PARTITA IVA

DESCRIZIONE REAGENTI codice Conf.to CND REPERTORIO

Fabbisogno 
fino al 

31.12.2020

Prezzo pezzo/test a 
base d'asta 

(non superabile)

Prezzo offerto a 
pezzo/test confezione Prezzo totale offerto

Kit Estrazione BSC71S1E 32
W0105900101  1951253

300 € 160,00
€ 160,00000 € 48.000,00000

4003000400

Strip per estrazione BSH05S1 16
N.A. N.A.

600 € 0,00
€ 0,00000 € 0,00000

Plate 96 well 50 na 180 ECPCR0960C 50
N.A. N.A.

5 € 180,00
€ 180,00000 € 900,00000

Optical Seal 100 na 360 ECPCR0560 100
N.A. N.A.

3 € 360,00
€ 360,00000 € 1.080,00000

Elite MGB Sars CoV-2 96 RTS170ING-96 96
W0105040519 1991070

100 € 1.104,00
€ 1.104,00000 € 110.400,00000

Sars CoV-2 Positive control 12 CTR170ING 12
W0105040519 1961195

25 € 0,00
€ 0,00000 € 0,00000

€ 1.804,00000 € 160.380,00000

Costi sicurezza: 320,76 €

TOTALE OFFERTO

e- mail egspa.emd.info@elitechgroup.com comunicazioni@pec.elitechitaly.com 
CODICE FISCALE 5239350969 5239350969

SEDE OPERATIVA Cap 10149 TORINO
NUMERO DI TELEFONO 011 97619111 011 9367611

SEDE LEGALE Cap 20122 MILANO
Via/Piazza C.SO ITALIA, 22 22

NATO A TORINO 04/08/1964
IN QUALITA' DI (Carica sociale) AMMINISTRATORE DELEGATO
DEL/LA (Denominazione e ragione sociale) ELITECHGROUP S.P.A.

OGGETTO: Affidamento della fornitura di “reagenti per la ricerca di RNA virale SARS CoV-2” fino al 31.12.2020 ELITECHGROUP S.P.A. OFFERTA
ECONOMICA 1051/20 DEL 20/10/2020

COMPILARE SOLTANTO LE CELLE DI COLORE AZZURRO

IL SOTTOSCRITTO ROBERTO MEDA

Da compilare e firmare digitalmente 


		2020-10-22T14:30:48+0000




